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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان ها
آیا طرحی برای سه راهی مشهد- شاندیز- طرقبه وجود 
ندارد؟ تا کــی بایــد این ترافیــک ســنگین مخصوصــا در ایام 
تعطیلات را تحمل کنیم. لطفــا فکری به حال ایــن ورودی به 

عنوان تنها ورودی ییلاقات مشهد بکنید.
چند روز قبل افرادی شبانه 430 نهال پسته از یک باغ در 
روستای ســعادت آباد رشــتخوار را بریدند. از مقامات مسئول 

درخواست رسیدگی داریم.
مدیریت برق گلبهار جهت اطلاع، سه سال است در شهر 
گلمکان کوچه شــهید مرحمتی انتهای ســه راه سوم لامپ 
روشــنایی ســوخته، چند بار تذکر داده شــده اســت و کسی 
جواب نمــی دهــد ای کاش هیچ وقت نام شــهر نداشــتیم و 

همان روستا بهتر بود.

راهنمایی و رانندگی
از کارکنان راهنمایی و رانندگی تشــکر می کنم به دلیل 

تلاش در روان سازی ترافیک به خصوص در بولوار وکیل آباد.
چرا بزرگواران پلیس محترم راهور در ساعت اوج در بولوار 
پیروزی حضور ندارند، پارک دوبله و سوبله و بی قانونی سرسام 

آور شده است.
اگر پارکینگ نمایشــگاه بین المللی را گســترش دهند و 
همچنین پلیس خودروهــای پارک شــده در دو طــرف بولوار 
نمایشگاه را جریمه سنگین کند، ترافیک این بولوار کاهش پیدا 

می کند.

شهرداری
از شهرداری مشهد می خواهم با همکاری مدعی العموم 
چاره ای برای برخورد قانونی با متصدیان مشــاغلی که به در و 
دیوار منازل مردم برچسب تبلیغاتی می زنند، پیدا کند. واضح 
است که این کار جرم است، ولی برای یک شخص حقیقی امکان 
اقامه دعوی علیه تک تک این افراد متخلف و مــردم آزار وجود 
ندارد. رسیدگی به این کار در آستانه سال جدید و شروع خانه 

تکانی ها، امر پسندیده ای است.
شــهرداری منطقه 2 جــدول هــای خیابان ایثارگــران را 
لایروبی کرده است. ماشــین من کنار خیابان پارک بوده تمام 
کثافت های داخل جوی آب را روی ماشــین من ریخته است، 
بدون این که حتی آب بگیرند روی ماشینم. عکس هم گرفته ام. 

آیا این شیوه درست است؟
بخش زیادی از آب شرب مشهد صرف آبیاری فضای سبز 

می شود. چرا؟

فرودگاه
با پرواز ٤0٥7 هواپیمایی زاگرس در ساعت 19:30 به 
مشهد پرواز داشتم تا ساعت 12 شب در فرودگاه مهرآباد معطل 
شدیم. حتی یک مسئول پاسخ گو نبود. الان هم برای گرفتن 
خسارت هیچ کسی پاسخ گو نیست. کاش کمی برای مردم و 

وقتشان ارزش و احترام قائل شوند.

اتوبوسرانی
خط 42 مدت هاست افتتاح شده اما هنوز تنظیمات اعلام 

نام ایستگاه ها در اتوبوس های این خط انجام نشده است.
برای خطوط 10 و 99، اتوبوس های جدید و مدرن در نظر 

بگیرید.

سازمان ترافیک
لازم است که در بزرگراه شهید چراغچی)صدمتری( قبل و 
بعد بولــوار ابوطالــب، دو دوربرگردان غیرهمســطح همچون 
دوربرگردان های انتهای بولوارشاهد ساخته شود و دور برگردان 
همسطح حدفاصل میدان خیام و بولوار ابوطالب در صدمتری 

که بسیار ترافیک ساز و حادثه ساز است، مسدود شود.

متفرقه
خواهش می کنم یکی رسیدگی کند چرا این همه ماشین 
تولید می کنید اما ماشــین های فرســوده را از رده خارج نمی 
کنید؟ مشهد تبدیل به پارکینگ شده است. نباید در شهرهای 
بزرگ هیچ ماشین بالای 1۵ سال ساخت وجود داشته باشد! 
فکــری بردارید بــرای ایــن اوضــاع، از دادســتان و اســتاندار 

درخواست می کنم اقدام کنند.
اگر در شهرهای کوچک کار ایجاد کنند شهرهای بزرگ 
این قدر شــلوغ نمی شــود. با این کم آبی ها و کوچ مهاجران به 
مشهد، شهر ما با این هوای آلوده دیگر جای زندگی آرام نیست. 

دزدی و سرقت هم شده سوهان روح همه ...
دارایی، بانک ملی و اداره پست ناحیه)3( 70سال پیش 
طوری ساخته شده است که در صورت عقب نشینی خیابان نیاز 
به تخریب آن ها نیست حالا کنار همین ادارات مجتمع ساخته 

شده درست لب خیابان! پس تعریضی در کار نیست.
برای ورود به تالارهای پنج گانه نمایشگاه بین المللی در 

بگذارید تا سرما و گرد و غبار به داخل نیاید.
پروژه سبحان رسالت شمالی 81 پنج سال است که خاکی 
است. کی می خواهید آسفالت کنید؟ قابل توجه مجمع خیران 

مسکن ساز ...

شرکت برق
از ســاکنان ابوطالب 29 هستم. روشــنایی میلان بسیار 

ضعیف است لطفا پیگیری کنید.

شرکت گاز
چرا طرح و رنگ قبوض گاز مناطق بالای شهر و پایین شهر 

با هم فرق می کند. مگر آدم هایش متفاوت اند؟
از آن جایی که اخطار قطع گاز شهروندان جایگاه قانونی 

ندارد، قطع آن هم جایگاه انسانی ندارد.
ما اهالی روستاهای بیروت و البلاغ و روستاهای تابعه 
ســبزوار تا کی بایــد منتظــر گازرســانی به روســتاهای مان 
باشیم؟ شرکت گاز مدعی است هر 12 ساعت یک روستا را 
گازرسانی می کند و قرار است تا پایان سال 97 روستاها کلا 

گازرسانی شود.

علوم پزشکی
چرا با وجود ممنوعیت به کارگیری کارمندان بازنشسته، 
دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد به حدود 100 نفر از کارکنان 
بازنشسته مجوز ادامه خدمت داده است، در حالی که خیلی از 

جوانان تحصیل کرده منتظر فرصت های شغلی هستند.

پلیس
من ســاکن کوی امیر هســتم. در هفته گذشــته یک ســارق 
اجناس و پول های نقد سه مغازه سوپر مارکت را به سرقت برد. از 
کلانتری منطقه و مسئولان مربوط خواهشمندیم رسیدگی کنند.

گزارش

عقیل رحمانی

»وقتی پای ســلامت مــردم در میان اســت، چرا دام 
پزشــکی مشــهد برای درج تاریخ تولیــد روی تخم 
مرغ پیگیری نمی کند تا تاریخ تولید روی تخم مرغ 
های ساده هم درج شــود؟ این اقدام چندین مزیت 
دارد: یکی این که مشــتری برای انتخــاب تخم مرغ 
تازه حق انتخــاب دارد و دیگر این  کــه جلوی برخی 
ســودجویی ها  و احیانا انبــار و احتکار کــردن تخم 
مرغ هم گرفته می شود. جالب است که این اقدام در 
برخی شهرهای کشور اجرا می شــود اما در مشهد 
خبری نیســت و حمایت از حقوق مصــرف کننده در 
این باره اصلا رعایت نمی شــود. لطفا این موضوع را 

بررسی کنید.«
این خلاصــه تمــاس تلفنی یکــی از شــهروندان با 
روزنامه خراســان رضــوی و درخواســت وی برای 
بررســی این معضل اســت که تاکنون کمتــر مورد 
توجه نهادهای نظارتی قرار گرفته و راه را برای سوء 

استفاده و سودجویی هموار کرده است.

تاریخ بی تاریخ جز یک مورد!	 
برای بررســی بیشــتر در این باره، در شهر سری به 
چند فروشــگاه مــی زنیــم. در اولین فروشــگاه در 
خیابان کلاهدوز چندین کارتن تخم مرغ در گوشه 
ای از فروشــگاه روی زمین قرار دارد کــه متعلق به 
چند شرکت است. روی هر کارتن هم یک شانه تخم 
مرغ قرار دارد اما نه از تاریخ مصرف روی جعبه تخم 

مرغ خبری هست و نه روی تخم مرغ ها...
از فروشــنده که علت را جویا می شوم با تعجب می 
گوید: مگر بایــد روی کارتن و روی تخم مرغ ســاده 
هم تاریخ درج شود! من تا حالا از این موضوع اطلاع 
نداشتم و هیچ کدام از تخم مرغ هایی که از شرکت 
های مختلف خریداری می کنیم هم تاریخ تولید و 

انقضا روی محصولاتشان ندارند.
فروشگاه دیگر در حوالی میدان 1۵ خرداد است. 
شــانه های تخم مرغ روی ویترین مقابل فروشنده 
قراردارد اما باز هم تاریخ تولید روی تخم مرغ دیده 
نمی شــود. از کارتن تخم مرغ هم خبری نیســت و 
حتی خریدار هم از نام شــرکت تولیــد کننده تخم 

مرغ خبر ندارد.برای حضور در ســومین فروشگاه 
به خیابان ثامن الائمه می رویم. تخم مرغ های این 
فروشگاه مربوط به دو شرکت است و روی کارتن و 
تخم مرغ های یکی از دو شــرکت تاریخ تولید درج 
شده است. فروشــنده نیز در این باره می گوید: به 
جز برند ... هیچ شرکت دیگری روی تخم مرغ های 
ســاده اش تاریخ تولید و مصرف نمی زند. مشتری 
های زیــادی هم فقــط از همین برند اســتفاده می 

کنند.
ادامه بررسی های میدانی ما نشــان می دهد تنها 
یک برنــد در مشــهد اقــدام بــه درج تاریــخ تولید و 

مصرف روی تخم مرغ های تولیدی می کند.

درج تاریخ تولید و مصرف الزامی است	 
با توجه به مشاهدات صورت گرفته، برای پیگیری 
ماجرا »منتظمی« مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان، به گزارشگر ما می گوید: اصولا مواد غذایی 
و مواد پروتئینی حتما باید دارای شناسنامه )تاریخ 
تولید و انقضا( باشــند و این واقعیتی انــکار ناپذیر 

است که در تمام دنیا رایج است.
وی تصریح می کند: در استان و مشهد نیز این رویه 
باید آغاز شود اما در بخش تولید کمبودهایی وجود 

دارد که این ایراد هم به صنعت ما بر می گردد.
وی می افزاید: هــم اکنون با توجه بــه بروز بیماری 
آنفلوآنزای پرندگان و کمبود تخــم مرغ در بازار، به 
محض تولید، تخم مرغ ها در بازار مصرف می شود.

کم لطفی برخی واحد ها در بخش 	 
مصرف خانگی

مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار استان درباره درج 
تاریخ روی تخم مرغ ها می گوید: در بخش تخم مرغ 
های صادراتی، تاریخ تولید و مصرف روی تخم مرغ 
درج می شود و با عملکرد این بخش مشکلی نداریم 
اما در بخش مصرف داخلی و خانگی، برخی تولید 
کننده ها کم لطفی می کنند و تاریخ تولید و انقضا را 
روی تخم مرغ ها درج نمی کنند.»منتظمی« ادامه 
می دهد: در این زمینه تولیدکنندگان عمده، فرایند 
تاریخ زنی را دنبــال می کنند، در غیــر این صورت 
محصول آن ها خریدار ندارد اما در بخشی که تخم 
مرغ روزانــه و خوراکــی تولید می شــود توجهی به 
موضوع نمی شود و به نوعی کم لطفی هم می شود، 
اما با توجه به برخی هزینه ها تعدادی از واحدهای 
تولیدی از خرید دســتگاه »جت پرینتر« خودداری 

می کنند.

ضرورت درج تاریخ روی جعبه تخم مرغ	 
دکتر »شــهرام کرباســی« مســئول واحــد نظارت 
بــر بهداشــت عمومــی و مــواد غذایــی شــبکه دام 
پزشــکی مشــهد نیز به خبرنگار ما می گوید: طبق 
دستورالعمل های موجود باید واحدهای تولیدی 
یا روی تخم مرغ یا روی کارتن آن تاریخ تولید و انقضا 
را درج کنند و در صورت تخطی از این شیوه، واحد 
تولیدی تحت عنــوان عرضه تخم مــرغ فاقد هویت 

بهداشتی مورد پیگرد قانونی قرار خواهد  گرفت.
وی ادامه می دهد: تمامــی واحدهای تولیدی این 
امکان را ندارند که روی تخم مــرغ ها تاریخ تولید و 
انقضا را درج کنند اما موظف هســتند این تاریخ را 

روی کارتن تخم مرغ ها درج کنند.

قانونی که راه تخلف را باز می گذارد!	 
اما نکته ای که وجود دارد این است که آیا قانون درج 
تاریخ روی کارتن باعث نمی شود برخی سودجویان 
با درج تاریخ روز روی کارتن ها تخم مرغ های مانده 
و فاقد کیفیت را جایگزین تخم مرغ های تولید روز 
کنند؟ کرباســی در پاسخ به این ســوال می گوید: 
معمولا مرغدار نمی توانــد تخم مرغ خود را با توجه 
به شــرایط موجود دپو و ذخیره کند و باید محصول 
تولیدی را روانه بازار کند، البتــه تخلف در همه جا 
هســت و این امکان هم وجــود دارد کــه محتویات 

داخل کارتن ها با تاریخ روی آن ها یکی نباشد.

اتحادیه مرغ تخم گذار همکاری خوبی 	 
ندارد!

وی تصریح می کند: یکــی از مطالبات شــبکه دام 
پزشکی مشهد همین است که تاریخ تولید و انقضا 
روی تخم مرغ ها درج شــود، اما تا به امروز اتحادیه 
مرغ تخم گذار در ایــن زمینه با ما همــکاری خوبی 
نداشته است.وی بیان می کند: اگر همکاری های 
مربوط صورت پذیرد و تخم مرغی بدون تاریخ راهی 
بازار نشود،  دست و پای برخی سودجویان هم بسته 

و انتفاع مصرف کننده بیشتر می شود.
کرباســی اظهــار می کنــد: ایــرادی نــدارد برخی 
واحدهای تخم گذاری کــه میلیون ها تومان هزینه 
برای راه انــدازی واحد خود صرف کــرده اند، یک 

دستگاه جت پرینتر نیز در محل نصب کنند.
وی با تایید این موضوع که نبود تاریخ روی تخم مرغ 
های ســاده امکان تشــخیص زمان تولید محصول 
و حق انتخــاب را از مصرف کننده ســلب می کند، 
ادامه می دهد: به همین دلیل بازرسی های مربوط 
را از زمان تولید و عرضه ادامه می دهیم و در صورت 
مشــاهده هر گونه تخلف مانند نبود نشانه گذاری 
روی کارتن یا تخم مــرغ، برای فــرد خاطی پرونده 
تخلف تشــکیل می دهیم و مدیر واحد مربوط را به 

تعزیرات معرفی می کنیم. 

ماجراهای تخم مرغ تمامی ندارد 

این بار؛ تخم مرغ بدون تاریخ تولید 
دام پزشکی مشهد: اتحادیه مرغ تخم گذار برای درج تاریخ روی تخم مرغ همکاری خوبی ندارد 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

رحمانی- دوشــنبه نهم بهمن بود که گزارشی با عنوان 
»پول بده، نمــره بگیر!« در صفحه پیگیــری حرف مردم 
روزنامه خراســان رضوی منتشر شــد. در آن گزارش به 
ماجــرای اقدام غیر قانونی اشــاره شــده بــود که برخی 
مدارس در ازای نمره ورزش وجوهی را از دانش آموزان 
دریافت کرده بودند.طی آن گزارش بود که کارشناس 
مسئول اداره ارزیابی و عملکرد و پاسخ گویی به شکایات 
اداره کل آموزش و پرورش استان وعده پیگیری ماجرا و 
عودت پول های دریافتی از دانش آموزان را داد. بر همین 
اســاس و در ادامه پیگیری ســوژه ها پیگیرانــه دوباره با 
مسئول مربوط در اداره کل آموزش و پروش استان تماس 

می گیریم تا از اقدامات انجام شده اطلاع پیدا کنیم.

تمامی پول ها عودت داده شد	 
»افشار« درباره سرانجام پول های دریافت شده از دانش 
آموزان به بهانه دادن نمره ورزش، به خراســان رضوی 
می گوید: در این باره پیگیری های مورد نیاز انجام شد 
و تمامی وجوهی که از دانش آموزان دریافت شده بود 
نیز به آن ها برگشت داده شد.کارشناس مسئول اداره 
ارزیابی و عملکرد و پاسخ گویی به شــکایات اداره کل 
آموزش و پرورش استان تصریح می کند: در این زمینه 
معلم ورزش مذکور با بی سلیقگی کامل و برای جبران 
کسری هزینه خریدن وسیله ورزشی مورد نیاز مدرسه 
همانند میله بارفیکس یا تخته شنا این پیشنهاد را مطرح 
کرده بود. البته بلافاصله این اقــدام ملغی و پول های 
دریافت شده هم برگشت شد.افشــار ادامه می دهد: 
به مدیران مدارس مربوط اعلام کردیم تمام هزینه ها 
و اقلام خریداری شــده باید به سرعت به اولیای دانش 

آموزان بازگشــت داده و هزینه ها از طریق دیگر منابع 
تأمین شــود.وی تصریح می کند: در کنار این که ارقام 
دریافتی قابل توجه نبود اما شیوه ای که در پیش گرفته 

شده بود شیوه صحیح و درستی نبود.

ضرورت نظارت بیشتر توسط مدیران	 
وی تصریح می کند: به مدیران مدرسه نیز تذکرات لازم 
داده شــد، ضمن این که مدیران مربوط باید اشــراف و 
نظارت دقیق تری روی فعالیت های مدرســه داشــته 
باشــند.این مقام مســئول می افزاید: در بررسی های 
صورت گرفته مشخص شد سوء نیتی در این باره وجود 
نداشته است، بنابراین ضرورتی برای ارجاع پرونده این 
تخلف به هیئت تخلفات وجود ندارد زیرا برداشت مالی 

در این باره صورت نگرفته بود.

تخلف سازمان یافته نبود	 
کارشناس مسئول اداره ارزیابی و عملکرد و پاسخ گویی 

به شکایات اداره کل آموزش و پرورش استان اظهار می 
کند: با توجه به موضوعی که درگــزارش قبل مطرح و 
اعلام شــد این احتمال وجود دارد که   اقدام یاد شــده 
سازمان یافته باشد، بنابراین تعداد دیگری از مدارس 
هم به صورت محسوس و غیر محسوس مورد سرکشی 
قرار گرفت و مشخص شد اقدام صورت گرفته سازمان 
دهی شــده نیســت.وی ادامه می دهد: ایــن اتفاق به 
صورت همزمان و در دو مدرسه در دو ناحیه مختلف رخ 
داده بود که آن هم به صرف پیشــنهاد معلمان ورزشی 
بوده اســت که در دو مدرسه حضور داشــته اند.افشار 
می گوید: در این زمینه بــاز هم از اولیای محترم دانش 
آموزان درخواست می شود در صورت مشاهده هر گونه 
اقدام خــلاف قانون موضوع را از طریق شــماره تماس 
32222103 با اداره ارزیابی و عملکرد و پاسخ گویی 
به شــکایات اداره کل آموزش و پرورش استان در میان 

بگذارند تا پیگیری های مورد نیاز انجام شود.

در پی گزارش »پول بده، نمره بگیر!« 

پول های دریافتی معلم ورزش به دانش آموزان برگشت داده شد 
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